
1 
 

 

 

 

 

Zápis č. 13 

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 2. března 2023 

 

Přítomni: 

 

Nepřítomni:  

Benýšek Richard, Ing., Ph.D., MBA  

Čečman Ivo, Ing. 

Hudlík Jaroslav 

Jüngling Lenka, Ing. 

Konečný Jan, Ing. 

Marčan Libor, Bc. 

Petružela Jiří 

Ronzová Mádrová Zlata, Ing. 

Řezníček Daniel, M.A. 

Řezníček Jiří 

Šimek Petr, Ing. 

Vrána Jaroslav, Ing., MBA 

 

 

Omluveni:  

Baslerová Renata, Ing. 

Beneš Jiří 

Daniel Lukáš 

Fabiánek Radovan 

Mikmek Šárka 

Navrátil Petr, Ing., Ph.D.  

Zbořil Roman 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Krmášek David, Ing. 

 

 

Novotná Marta, Ing.  

Olivíková Jana, Ing. 

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Šmída Martin, Ing. et Ing., uvolněný člen ROK 

  

 

 

 



2 
 

Program jednání:  

1. Zahájení, schválení programu jednání 

2. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – vyhodnocení a odsouhlasení 
hodnocení žádostí, doporučení na rok 2024 

3. Program na podporu místních produktů 2023 – vyhodnocení a odsouhlasení 
hodnocení žádostí, doporučení na rok 2024 

4. Různé 
 

Zápis: 

1. Zahájení, schválení programu jednání  

Jednání zahájil předseda komise Ing. Richard Benýšek, který přivítal členy komise. 
Byla provedena kontrola přítomnosti účastníků. Komise byla s ohledem na přítomnost 
nadpoloviční většiny členů usnášeníschopná. Předseda dále přivítal Ing. Martu 
Novotnou, vedoucí oddělení regionálního rozvoje a Ing. Janu Olivíkovou, 
administrátorku dotačního programu „Program na podporu místních produktů 2023“.  

Dotázal se, zda členům komise byla zaslána pozvánka s programem, a zda 
administrátoři ve stanoveném termínu zveřejnili v MS Teams žádosti o poskytnutí 
dotace včetně zpracovaných návrhů kritérií hodnocení „B“ a „C“.  

Předseda dále sdělil organizační informace k jednání komise.  

Byla provedena kontrola usnesení č. 12 z jednání komise ze dne 23. 2. 2023. Komise 
na svém 12. jednání vzala na vědomí plán práce komise na rok 2023, odsouhlasila 
metodiku hodnocení a přípravu podkladů pro vlastní hodnocení žádostí komisí kritérii 
B a návrh bodového hodnocení významu žádosti (projektu) z pohledu poskytovatele 
dotace kritérii C v dotačních programech „Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2023“ a „Program na podporu místních produktů 2023“. Také byla diskutována 
potřebnost navýšit alokaci dotačního programu POV 2023 z důvodu velkého zájmu ze 
strany žadatelů (obcí) a nedostatečné výše alokace finančních prostředků. 

Komise schválila předložený program jednání. 

Výsledky hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0. 

2. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – vyhodnocení 

a odsouhlasení hodnocení žádostí, doporučení na rok 2024  

Ing. Krmášek informoval o průběhu zpracování návrhů kritérií hodnocení žádostí. 
V rámci kritéria B1 Soulad se Strategií rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 
2021-2027 byl záměr dát vždy soulad minimálně s jednou prioritou G3 – rozvojová 
spolupráce, dále pak byla snaha najít alespoň soulad žádosti s další dlouhodobou 
prioritou. 

Kritérium B2 – Zlepšení kvality života venkovských oblastí, zvýšení atraktivity 
a zlepšení dostupnosti služeb, u tohoto kritéria byl záměr jednotného hodnotitelského 
přístupu na základě posouzení záměru realizované akce, kde byla snaha nejvíce 
podpořit investiční aktivity týkající se ZŠ, MŠ, dále pak staveb určených pro kulturní 
a společenský život v obci, zachování a rozvoje služeb, komunikací a chodníků 



3 
 

v centru obce, veřejné dopravy a bydlení, včetně inženýrských sítí a energeticky 
úsporných opatření. 

Kritérium B3 – Význam realizace plánovaného záměru z hlediska cílových skupin, zde 
byl záměr být poněkud velkorysý z pohledu dotčených cílových skupin, protože se 
obtížněji na malé obci objektivně rozlišuje význam pro obyvatelstvo z hlediska zlepšení 
občanské vybavenosti v místě realizace například oproti významu pro děti a mládež, 
popřípadě seniory v místě realizace. 

Kritérium C1 – Posouzení významu projektu pro Olomoucký kraj, zde byl záměr nejvíce 
navrhovat kritérium Velký zájem Olomouckého kraje na realizaci projektu s ohledem 
na již realizované, či připravované projekty žadatele, Olomouckého kraje nebo jiného 
partnera. Jednak proto, že převážná část žadatelů vnímá, že jejich předložená žádost 
o poskytnutí dotace má mimořádný zájem Olomouckého kraje na realizaci projektu 
s ohledem na již realizované, či připravované projekty žadatele, Olomouckého kraje 
nebo jiného partnera a druhý důvod je umožnit při hodnocení žádostí komisi 
a následně poskytovateli dotace ještě důkladně zvážit s ohledem na důležitost 
projektu, dosažené bodové hodnocení, popis konkrétního účelu a cíl projektu, 
očekávané přínosy akce a účel vynaložení dotačních prostředků případnou úpravu 
bodového hodnocení žádostí. 

Kritérium C2 – Posouzení regionálního významu projektu z pohledu poskytovatele – 
vazba projektu na rozvoj hospodářsky a sociálně ohrožených území kraje, zde 
administrátor připravil návrh kritérií podle údajů z Vyhodnocení regionálních rozdílů 
a vyváženého rozvoje území Olomouckého kraje za jednotlivé obce v rámci pilířů 
Soudržnost společenství a Hospodářský rozvoj.    

V případě rovnosti dosažených bodů u více žádostí, o pořadí žádostí rozhoduje 
velikost obce dle počtu obyvatel k 1. 1. 2022. 

 
01_01_01_ Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
Přijato bylo 151 žádostí, z toho obec Čechy pod Kosířem, zpětvzetí žádosti, obec 
Skrbeň, stornována na žádost žadatele, podána nová žádost. Obec Sudkov – 
vyřazena, nebyla dodána povinná příloha „budoucí převod pozemku dotčeného 
stavbou z vlastnictví OK do vlastnictví žadatele“. Obec Březsko – stornována na 
žádost žadatele, podána nová žádost. 
K hodnocení je 147 žádostí, požadována částka z rozpočtu 70 160 600 Kč, alokace 
33 000 000 Kč, rozdíl 37 160 600 Kč. Podle hodnocení žádostí kritériem A 
a předloženého návrhu hodnocení žádostí kritérii B a C je nyní navrhováno poskytnout 
dotaci prvním 67 žadatelům.  
 
01_01_02_Podpora zpracování územně plánovací dokumentace 
Přijato bylo 24 žádostí, z toho jedna žádost byla stornována na žádost žadatele (obec 
Hradčany-Kobeřice), podána byla nová žádost. Obec Červenka – obec nedodala 
povinnou přílohu „usnesení o schválení zadání“ – zpětvzetí podání žádosti ze strany 
žadatele.  
K hodnocení je 22 žádostí, požadována částka z rozpočtu 2 665 490 Kč, alokace 
1 000 000 Kč, rozdíl 1 665 490 Kč. Podle hodnocení žádostí kritériem A 
a předloženého návrhu hodnocení žádostí kritérii B a C je nyní navrhováno poskytnout 
dotaci prvním 9 žadatelům.  
 
 



4 
 

01_01_03_Podpora přípravy projektové dokumentace 
Přijato 25 žádostí, všech 25 žádostí je po administrativní kontrole předloženo 
k hodnocení, požadována částka z rozpočtu 4 212 732 Kč, alokace 3 000 000 Kč, 
rozdíl 1 212 732 Kč. Podle hodnocení žádostí kritériem A a předloženého návrhu 
hodnocení žádosti kritérii B a C je nyní navrhováno poskytnout dotaci prvním 17 
žadatelům. V případě převedení 70 000 Kč z dotačního programu „Program na 
podporu místních produktů 2023“ může být podpořeno celkem 18 žádostí.  

Přehledy žádostí o poskytnutí dotace v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 
2023 jsou v příloze č. 1-3 zápisu. 

Komise po projednání vzala na vědomí informace o předložených žádostech 
k hodnocení. 

Schválila po projednání bodové hodnocení žádostí kritérii B u předložených žádostí 
v dotačním titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, 01_01_02 
Podpora zpracování územně plánovací dokumentace a 01_01_03 Podpora přípravy 
projektové dokumentace v dotačním programu „Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2023“. 

Odsouhlasila po projednání návrh bodového hodnocení žádostí C u předložených 
žádostí v dotačním titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, 
01_01_02 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace a 01_01_03 Podpora 
přípravy projektové dokumentace v dotačním programu „Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2023“. 

Doporučila navýšit finanční prostředky v 01_01_01 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce o 5 mil. Kč tj. zvýšení o meziroční inflaci za účelem podpory 
realizace připravených investičních a neinvestičních akcí, čímž by bylo možné 
poskytnout dotaci dalším 10-ti žádostem malých obcí v územním obvodu 
Olomouckého kraje.   

Doporučila navýšit finanční prostředky v 01_01_02 Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace za účelem poskytnutí dotace všem žadatelům z důvodu 
potřebnosti pořídit nové územní plány či změny územních plánů včetně jejich úplných 
znění v souladu s novou legislativou a v souladu s Politikou územního rozvoje ČR, 
Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje a v souladu s metodickými pokyny 
pro pořízení územně plánovací dokumentace. 

Výsledky hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0. 
 

3. Program na podporu místních produktů 2023 – vyhodnocení a odsouhlasení 

hodnocení žádostí, doporučení na rok 2024  

Ing. Olivíková informovala o průběhu zpracování návrhů kritérií hodnocení žádostí. 

14_01_01_ Podpora regionálního značení 
Přijato bylo 5 žádostí, z toho 1 žádost byla vyřazena, žádost není v souladu s obecným 
účelem vyhlášeného dotačního titulu. 
K hodnocení jsou předloženy 4 žádostí, požadována částka z rozpočtu 280 000 Kč, 
alokace 300 000 Kč, převis 20 000 Kč. Podle hodnocení žádostí kritériem A a 
předloženého návrhu hodnocení žádostí kritérii B a C je nyní navrhováno poskytnout 
dotaci všem žadatelům.  
 
 



5 
 

14_01_02_Podpora farmářských trhů 
Přijato bylo 12 žádostí,   
K hodnocení je 12 žádostí, požadována částka z rozpočtu 300 000 Kč, alokace 
350 000 Kč, převis 50 000 Kč. Podle hodnocení žádostí kritériem A a předloženého 
návrhu hodnocení žádostí kritérii B a C je nyní navrhováno poskytnout dotaci všem 
žadatelům.  

Přehledy žádostí o poskytnutí dotace v Programu na podporu místních produktů 2023 
jsou v příloze č. 4-5 zápisu. 

Komise po projednání vzala na vědomí informace o předložených žádostech 
k hodnocení. 

Schválila po projednání bodové hodnocení žádostí kritérii B u předložených žádostí 
v dotačním titulu 14_01_01 Podpora regionálního značení, 14_01_02 Podpora 
farmářských trhů v dotačním programu „Program na podporu místních produktů 2023“. 

Odsouhlasila po projednání návrh bodového hodnocení žádostí C u předložených 
žádostí v dotačním titulu 14_01_01 Podpora regionálního značení, 14_01_02 Podpora 
farmářských trhů v dotačním programu „Program na podporu místních produktů 2023“.  

Komise doporučila převést nedočerpané finanční prostředky z 14_01 Programu na 
podporu místních produktů 2023, 14_01_01 Podpora regionálního značení ve výši 
20 000 Kč a 14_01_02 Podpora farmářských trhů ve výši 50 000 Kč do 01_01 
Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2023, 01_01_03 Podpora přípravy 
projektové dokumentace. 

Výsledky hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0. 
 

4. Různé   

Předseda poděkoval členům komise a administrátorům za hodnocení žádostí. 

Další jednání Komise bude výjezdní a uskuteční se dne 25. 5. 2023 v obci Tučín. Na 
programu jednání bude setkání se zástupci Mikroregionu Pobečví a prezentace 
úspěšných projektů spolufinancovaných z krajských, národních a evropských 
dotačních programů. 
 

V Olomouci dne 2. 3. 2023        
                                                       

                                                                             ………………………………………. 
                               Ing. Richard Benýšek 
                  předseda komise 


